[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017                                                                                                                              № 4433
Об установлении размера базового оклада
работников образовательных учреждений
ЯМР
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании                 в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации                      от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Ярославской области от 29.06.2011 № 465-п «Об оплате труда работников учреждений системы образования Ярославской области и признании утратившим силу постановления Администрации области от 16.07.2007 № 259-а», решением Муниципального Совета ЯМР от 29.05.2014 № 24 «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений ЯМР», Администрация района             п о с т а н о в л я е т:
1.  Установить следующий размер базового оклада работникам образовательных учреждений ЯМР:
-  для категории работников «руководящие работники образовательных учреждений, реализующих образовательную  программу общего образования или  основную образовательную программу дошкольного образования» -   5275 рублей;
- для  категории работников «педагогические работники образовательных учреждений, реализующих  образовательную программу общего образования» - 6364 рубля;
- для категории работников «педагогические работники, работающие                   в дошкольных  группах, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» - 7159 рублей;
-  для категории работников «педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования детей (структурных подразделений, реализующих дополнительные общеразвивающие  программы, иных образовательных учреждений)» - 7792 рубля;
- для категории работников «медицинские работники образовательных учреждений» - 5764 рубля;
- для остальных категорий работников образовательных учреждений ЯМР - 4795 рублей.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Ярославского муниципального района:

- от 13.12.2012 № 4580 «Об установлении базового оклада работников образовательных учреждений ЯМР»;

- от 13.05.2013 № 1894 «О внесении изменений в постановление администрации ЯМР от 13.12.2012 № 4580 «Об установлении базового оклада работников образовательных учреждений ЯМР»»;
- от 13.09.2013 № 3543 «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 13.12.2012 № 4580 «Об установлении базового оклада работников образовательных учреждений ЯМР»»;

- от 04.04.2014 №1334 «О внесении изменений в постановление администрации ЯМР от 13.12.2012 № 4580  «Об установлении базового оклада работников образовательных учреждений ЯМР»».

3. Опубликовать постановление в газете  «Ярославский агрокурьер».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по социальной политике  Е.В. Мартышкину.
       5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования                                            и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
	Глава Ярославского
муниципального района
	Н.В.Золотников